
Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 
PROVINCIA DEL VERBANIO CUSIO OSSOLA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE PER L’AGGIORNAMENTO DEGLI 
ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Marroni Umberto - Sindaco Sì 
2. Iemma Roberto - Consigliere Sì 
3. Pandolfi Assunta - Consigliere Sì 
4. Canetta Borella Adriana - Consigliere Sì 
5. Vietti Valentina - Consigliere Sì 
6. Scesa Elisabetta - Consigliere Sì 
7. Borrè Luca - Consigliere Sì 
8. Mosini Alberto - Consigliere Giust. 
9. Zanna Silvio - Consigliere Giust. 
10. Mari Marco - Consigliere Giust. 
11. Granzini Nadia - Consigliere Sì 
12.   
13.   

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dr.ssa Nella Veca il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Marroni Umberto assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
ACCERTATO che l’art. 13 della L. 10.04.1951, Nr. 287, sul “Riordinamento dei giudizi 
d’Assise”, prevede la formazione, in ogni Comune, degli elenchi dei cittadini in possesso 
dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nella Corte di Assise e nelle 
Corti di Assise d’Appello; 
 
CONSIDERATO che lo stesso art. 13 prevede l’istituzione di una Commissione composta 
dal Sindaco o da un suo rappresentante e da 2 Consiglieri; 
 
RITENUTO che la designazione dei 2 Consiglieri sia compito del Consiglio Comunale; 
 
UDITE le proposte dei nominativi avanzate della maggioranza e dalla minoranza; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. DI NOMINARE in qualità di membri della Commissione Comunale per la formazione 
degli elenchi dei Giudici popolari, per il quinquennio 2024-2029, le sigg.re: 
 
Elisabetta Scesa    - maggioranza  
Nadia Granzini        - minoranza.  



 
Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
degli artt. 49 e 97 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Nella Veca 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 dello statuto comunale. 
 

Il Sindaco 
F.to : Marroni Umberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: dr.ssa Nella Veca 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 271 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
Premeno, lì 26/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: dr.ssa Nella Veca 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 27/06/2024  Il Segretario Comunale 

dr.ssa Nella Veca 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
X    Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Premeno, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to:dr.ssa Nella Veca 
 


